INDICAÇÃO Nº 701/2024

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

INDICAMOS a Vossa Excelência, na forma
regimental, que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, que este
determine ao Departamento competente desta Municipalidade que
promova estudos visando à possibilidade de realizar operação tapa-
buraco em toda a extensão da Rua Luiz Calandrini, em Laranjeiras.

JUSTIFICATIVA: Tal medida é essencial para
melhorar as condições de tráfego e garantir a segurança dos motoristas e
pedestres. A recuperação dos buracos ajudará a prevenir acidentes e
danos aos veículos, promovendo um ambiente mais seguro e confortável
para todos os usuários da via.

Certos de poder contar com o apoio do Senhor Chefe
do Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 08 de agosto de 2024.

Vereador WLADIMIR PANELLI
DR. PANELLI

Vereador JOSÉ CARLOS DANTAS DE MENEZES

ALEMÃO DA BARROCA
Vice-Presidente

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
08/08/2024

PRESIDENTE